
22  diário oficial Nº 34.797 Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

- LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
- LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
- NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Local p/ apanhar a Ordem de Serviço e a Notificação Fiscal: AV. PRESIDEN-
TE VARGAS, S/N – Paragominas – PA, fone: (91)3729-3730/0880.
A presente NOTIFICAÇÃO não enseja, por si, penalidades, porém tem o 
condão de cientificar, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
No caso de haver aplicação de penalidades, no decorrer da ação fiscal, 
será o contribuinte notificado para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notificado, na forma do Art. 14, § 3o, III da 
Lei no 6.182/98, efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação.
Francisco Assis Carolino Junior
Coordenador da CERAT Paragominas

Protocolo: 742240
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172021510000031-0, ficando INTIMADO na 
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido 
o prazo fixado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á 
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fiscal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: R. D. KLEIN TABACOS
CNPJ: 22.417.529/0001-48
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 742006
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DILIGÊNCIA FISCAL - 

CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
  FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta a ORDEM DE SERVIÇO 
n° 172021820000074-0 que deu origem ao RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA 
FISCAL, realizada em atendimento à solicitação da Julgadoria de Primeira 
Instância, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: BODIM COM. DE BICICLOS LTDA
CNPJ: 69.557.817/0001-61
AFRE Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
Por meio da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo acima identi-
ficado, cientificado do resultado do RELATÓRIO DA DILIGÊNCIA FISCAL 
referente ao AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF Nº: 
172019510000176-9.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 15(quinze) dias, a contar da 
data da publicação do presente Edital, conforme determina o artigo 14, III, 
§ 3º, III da Lei Estadual nº 6.182/98.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 741901

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação no DOE n° 34.793 de 13 de 
Dezembro de 2021 referente ao 4º Termo Aditivo ao Contrato n° 
076/2020/SEFA, Processo n° 2021/971471/SEFA, que teria como 
objeto a prorrogação do prazo de execução do objeto do contrato até o 
dia 02/03/2022.

Protocolo: 742395

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202101001409 de 14/12/2021 - 
Proc n.º 002021730006325/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Elienay Fernandes Mendes – CPF: 646.067.832-49
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo: 742113

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  03
Contrato Nº: 113/2017
Objeto do Contrato: Aquisição de pacote de extensão de garantia EMC 
modalidade Premium, para equipamentos Dell EMC Recover Point Applian-
ce e Dell EMC Vplex, com cobertura por 36 meses em operação nos data 
centers do Banpará
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 028/2017
Data de Assinatura do Aditivo: 13.12.2021
Vigência do Aditivo: 18.12.2021 a 17.12.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 37, XXI da CF e Art. 57, inciso II da lei 
nº 8.666/93
Valor Total Estimado do Aditivo: R$-326.697,24 (Trezentos e vinte e seis 
mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos)
Contratado: INGRAM MICRO BRASIL LTDA.
Endereço: Av. Piracema, nº 1341 Galpões 03 e 04 - Tamboré
CEP: 06460-030  São Paulo/SP
Telefone: (11) 3508 2222
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 742080

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade Nº: 040/2021
Data: 09.12.2021
Prazo: 03 meses
Valor Total: R$-89.916,50 (oitenta e nove  mil, novecentos e dezesseis 
reais e cinquenta centavos).
Objeto: Transferência de recursos a título de Patrocínio, destinados à rea-
lização de evento denominado “Marabá Jazz Festival”
Fundamento Legal: Art. 30 caput, da Lei nº 13.303/2016 e no art. 9º, item 
3, § 1º, a e c do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Contratado: THEROQUE PRODUÇÕES LTDA.
Endereço: Folha 17, Quadra 21, Lote 44 - Bairro: Nova Marabá
CEP: 68505-490 Marabá/PA
Telefone: (94) 98153-7452
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 742049

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1075 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1422424.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública, a servidora SIMONE 
GABBAY DO NASCIMENTO, matrícula nº 54194018/2, lotada no DEPAR-
TAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para responder pela DIRETORIA DE 
GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – DGTES/SESPA, no 
período de 03.01.2022 a 28.01.2022, em substituição a titular KELLY DE 
CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA, matrícula nº 5955785/1, que se 
encontrará em gozo de Férias Oficiais.
PORTARIA N° 1076 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1411691.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora RAQUEL SANTOS DA SILVA, matrícula nº 
5901130/1, para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DE DIVI-
SÃO DE ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DE CENTRO REGIONAL/ 
DAS-3, no período de 03.01.2022 a 01.02.2022, em substituição a titular 
NAIRSEN BATISTA DA MOTA, matrícula nº 5951169/1, que se encontrará 
em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 13.12.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 742174


